
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 24/05/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007
ASSE I - ADATTABILITA’ - Avviso pubblico FG/03/2010. Revoca finanziamento dei progetti: - “Dai vitigni
storici della Daunia enoica ai nuovi vini del terzo millennio” presentato da Coppa d’Oro sca di Foggia; e
“Consulenza e tutoraggio sull’innovazione di prodotto necessaria per la penetrazione in nuovi mercati”
presentato da MEA srl di Ascoli Satriano (FG) - conferiti con determinazione dirigenziale n. 4090 del
22/12/2010.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n 2457 del 23 luglio 2010 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/03/2010 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 ASSE I - ADATTABILITA’: “Voucher alle PMI per la consulenza su innovazioni di
processo e/o di prodotto attraverso il ricorso al Temporary Management.”;
- con determinazione dirigenziale n 4090 del 22 dicembre 2010 è stata approvata la graduatoria di
merito dei progetti presentati a valere sull’Avviso FG/03/10;
- tra i progetti ammessi al finanziamento, risultano anche:
•“Dai vitigni storici della Daunia enoica ai nuovi vini del terzo millennio” presentato da Coppa d’Oro sca
di Foggia;
•“Consulenza e tutoraggio sull’innovazione di prodotto necessaria per la penetrazione in nuovi mercati”
presentato da MEA srl di Ascoli Satriano (FG)
 
 Preso atto che ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e
integrazioni è stato notificato, con nota prot. 79474 del 07/12/2011, alla ditta MEA srl di Ascoli Satriano
(FG) l’avvio del procedimento di revoca del finanziamento conferito con la succitata D.D. 4090/2010 in
quanto dalla attività di verifica del Settore è emerso:
- che la società in questione ha dato avvio alle attività previste nel progetto oltre il termine perentorio di
30 giorni dalla stipula della convenzione intercorsa il 15/04/2011 in quanto l’avvio delle attività è
avvenuto in data 22/06/11, come da comunicazione prot. n. 41857 del 28/06/11 e la suddetta
inosservanza del contratto siglato costituisce motivo per la revoca del finanziamento, così come previsto
dall’art. 5 della convenzione;
- che, inoltre, sono state riscontrate le seguenti ulteriori anomalie che costituiscono motivo di revoca del
finanziamento: irregolare vidimazione del registro presenze; omessa presentazione della richiesta di
finanziamento e della polizza fideiussoria a garanzia; omessa rendicontazione delle spese sostenute sul
sistema informativo MIRWEB, nei termini previsti dall’art. 7 della convenzione intercorsa.

1



 
 Preso atto che ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e
integrazioni è stato notificato, con nota prot. 42100 del 28/06/2011, alla ditta Coppa D’Oro sca di Foggia
l’avvio del procedimento di revoca del finanziamento conferito con la succitata Determinazione
Dirigenziale 4090 del 22/10/2010 in quanto dalla attività di verifica del Settore è emerso che la società
agricola in questione non ha dato avvio alle attività previste nel progetto entro il termine perentorio di 30
giorni dalla stipula della convenzione intercorsa il 24/03/2011 e la suddetta inosservanza del contratto
siglato costituisce motivo per la revoca del finanziamento, così come previsto dall’art. 5 della
convenzione;
 
 Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla revoca del finanziamento dei progetti:
- “Dai vitigni storici della Daunia enoica ai nuovi vini del terzo millennio” presentato da Coppa d’Oro
s.c.a. di Foggia;
- “Consulenza e tutoraggio sull’innovazione di prodotto necessaria per la penetrazione in nuovi mercati”
presentato da MEA s.r.l. di Ascoli Satriano (FG)
 
 Visto il Decreto Presidenziale n° 7 del 16 aprile 2012 il quale è stato conferito alla dott.ssa Luisa
Maraschiello l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 236 del 27 luglio 2011, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2011;
 
 Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione (azioni residue 2008-2010 e azioni 2011 POR Puglia FSE 2007-2013”;
 
 Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio per
l’anno 2012;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso;
 
 
DETERMINA
 
• per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati, di revocare il finanziamento
dei progetti:
- “Dai vitigni storici della Daunia enoica ai nuovi vini del terzo millennio” presentato da Coppa d’Oro sca
di Foggia;
- “Consulenza e tutoraggio sull’innovazione di prodotto necessaria per la penetrazione in nuovi mercati”
presentato da MEA srl di Ascoli Satriano (FG);
 
• di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, il Responsabile del settore Economico e
Finanziario, a rimodulare i seguenti impegni:
- n. 2246/sub4 cap.165000 gestione RR.PP. 2008 da euro 106.315,63 ad euro 82.315,63;
- n. 2142/sub3 cap.165000 gestione RR.PP. 2009 da euro 37.684,37 ad euro 13.684,37;

2



 
• di prendere atto che le economie derivanti dalla rimodulazione dell’impegno sopra descritto saranno
utilizzate per il finanziamento delle attività comprese nell’Asse I - Adattabilità - categoria di spesa 64 per
la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013 delegate
 alla Provincia di Foggia;
 
• di prendere atto che la somma complessiva dei progetti finanziati dall’Avviso FG/03/10 è pari ad euro
284.000,00;
 
• di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia per gli adempimenti di propria competenza;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94;
 
Il Dirigente
Dott.ssa Luisa Maraschiello
 
_________________________

3


